АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУСАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 декабря 2021 года                 № 15-р

О плане мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
на территории Северного сельского поселения
Сусанинского муниципального района Костромской области

В целях реализации распоряжения администрации Костромской области от 12 декабря 2014 г. № 273-ра «О мероприятиях по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Костромской области» (в ред. распоряжения администрации Костромской области от 01 апреля 2021 года № 61-ра):
1. Внести изменения в план мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области на 2021-2025 годы и утвердить в новой редакции. (Прилагается).
2. Привлечь к борьбе с массовым распространением на территории Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской борщевика Сосновского землепользователей земельных участков, на территории которых выявлен факт произрастания указанного сорного растения.
3. Распоряжение от 31 декабря 2020 г. № 22-р «О плане мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела ЖКХ - заместителя главы администрации Северного сельского поселения – Громову М.А.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Наша жизнь».

Глава администрации
Северного сельского поселения:                                    И.В. Сопшина

Приложение № 1
к распоряжению администрации Северного
сельского поселения
от 22.12.2021 № 15-р
ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО БОРЬБЕ С СОРНЫМ РАСТЕНИЕМ - БОРЩЕВИК
СОСНОВСКОГО НА ТЕРРИТОРИИ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУСАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015-2030 ГОДЫ

	N№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем работ
	Сроки выполнения
	Ответственные исполнители
	Результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11
	Информирование физических и юридических лиц о плане мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на текущий год на информационных стендах и официальных сайтах органов местного самоуправления муниципальных образований Костромской области и исполнительных органов государственной власти Костромской области, а также их подведомственных учреждений
	Не менее 1 информации
	Ежегодно до 1 апреля
	Глава Северного сельского поселения
	Реестр мест и электронных адресов размещения информации

	22
	Уведомление правообладателей земельных участков, а также исполнительных органов государственной власти или органов местного самоуправления, уполномоченных на предоставление находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков, засоренных борщевиком Сосновского, о необходимости ликвидации засоренности и ответственности за невыполнение данных мероприятий
	Не менее 1 уведомления в адрес субъекта
	Ежегодно до 1 мая
	Глава Северного сельского поселения
	Перечень направленных уведомлений

	33
	Заключение контрактов (договоров), утверждение государственного задания на выполнение мероприятий, направленных на ликвидацию борщевика Сосновского в текущем году
	В зависимости от потребности
	Ежегодно до 1 апреля
	Глава Северного сельского поселения
	Реестр заключенных контрактов

	[bookmark: Par70]44
	Проведение мероприятий по ликвидации засоренности земель борщевиком Сосновского (гектаров) на землях населенных пунктов
	уточняются по итогам картирования
	ежегодно до 1 июля
	Глава Северного сельского поселения
	Отчет

	55
	Организация и координация работы ответственных лиц по ликвидации засоренности земель борщевиком Сосновского
	Работа межведомственных комиссий
	Ежегодно до 1 июля
	Глава Северного сельского поселения
	Реестр и протоколы

	[bookmark: Par124]66
	Повторное проведение мероприятий по ликвидации засоренности земель борщевиком Сосновского на ранее обработанных территориях в текущем году на землях населенных пунктов
	по результатам мониторинга
	ежегодно с 1 июля по 15 сентября
	Глава Северного сельского поселения
	Отчет

	87
	Представление отчетности о выполнении мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	не менее 17 отчетов от каждого органа
	Еженедельно с 1 мая по 15 сентября
	Глава Северного сельского поселения
	Отчет

	[bookmark: Par172]98
	Проведение контрольных мероприятий в рамках муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального образования, утвержденных Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Не менее 1 проверки
	Ежегодно с 1 апреля по 1 октября
	Глава Северного сельского поселения
	Акт, отчет

	19
	Картирование очагов произрастания борщевика Сосновского на территории Костромской области в разрезе территорий и с указанием ответственных за исполнение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	1 отчет от каждого органа
	Ежегодно с 1 апреля по 1 октября
	Глава Северного сельского поселения
	Отчет

	110
	Подведение итогов выполнения мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского в текущем году и составление плана мероприятий на следующий год
	1 итоговый отчет от каждого органа
	Ежегодно до 1 октября
	Глава Северного сельского поселения
	Отчет

	111
	Направление документов на получение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Костромской области на софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Костромской области
	1 пакет документов от каждого органа
	Ежегодно до 15 сентября
	Глава Северного сельского поселения
	Соглашение

	112
	Формирование бюджета на выполнение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского в следующем году
	нормативный акт о бюджете на следующий год
	ежегодно до 25 декабря
	Глава Северного сельского поселения
	Отчет